[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.02.2024 г.                                                                                                               № 69/3
Об  утверждении тарифа на транспортировку и утилизацию сточной жидкости
На основании представленного расчёта МУП «Линёвское жилищно - коммунальное хозяйство»  стоимости транспортировки и утилизации сточной жидкости для Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
           1. Утвердить тариф на транспортировку и утилизацию сточной жидкости для Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (расчёт прилагается):

- стоимость 1 м3 пропущенной сточной жидкости (экономически обоснованный тариф) – 700,0  (семьсот) рублей.
2. Решение Совета Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 22.01.2020 года                                                                                                              № 8 «Об  утверждении тарифа на транспортировку и утилизацию сточной жидкости» признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Совета

Линёвского городского поселения

_________________ /Н.П. Боровикова/
	Глава

Линёвского городского поселения

________________/ Г.В. Лоскутов/

МУП «Линёвское жилищно - коммунальное хозяйство»
администрации Линёвского городского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области

Себестоимость транспортировки и утилизации сточной жидкости

для Красноярского городского поселения

	Показатели
	Код строк
	План 2024 год

	I
	II
	III

	I. Натуральные показатели (куб.м)

	Откачено сточных вод всего, м3
	0100
	50,000

	II. Полная себестоимость транспортировки и утилизации сточной жидкости, руб.

	Транспортировка и утилизация сточной жидкости – всего, в т.ч.
	0200
	26515,3

	ГСМ (250 л.*62,92)
	0210
	15730,0

	амортизация
	0220
	540,0

	материалы, запасные части
	0230
	6200,0

	аренда транспортного средства
	0240
	0,00

	расходы на приобретение основных средств
	0241
	0,00

	затраты на оплату труда
	0250
	3107,0

	отчисления на социальные нужды
	0260
	938,31

	цеховые расходы
	0270

	Проведение аварийно-восстановительных работ
	0300
	*

	Прочие расходы – всего, в т.ч.
	0400
	0,0

	оплата работ службы заказчика
	0410
	*

	отчисления на страхования имущества
	0420
	*

	Общеэксплуатационные расходы, в т.ч.
	0500
	5303,1

	прочие расходы
	0510
	5303,1

	Итого расходов по эксплуатации

(ст. 0200 + 0300 + 0400 + 0500)
	0600
	31818,4

	Прибыль на развитие производства 10%
	0700
	3181,84

	Необходимая валовая выручка (ст. 0600 + 0700)
	0800
	35000,2

	Стоимость 1 м3 пропущенной сточной жидкости (экономически обоснованный тариф), руб.
	0900
	700,0

Руководитель

МУП «Линёвское жилищно - коммунальное хозяйство»      _____________      Г.С. Ракина